
Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 171 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 171 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 172 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 172 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 175 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 175 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 238 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 238 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 239 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 239 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 242 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 242 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 246 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 246 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 248 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 248 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 258 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 258 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 460 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 460 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Cukrovarská 463 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Cukrovarská 463 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 12 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 12 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 16 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 16 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 18 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 18 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 21 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 2 120 l 1 240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 21 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 27 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 27 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 33 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 2 120 l  240 l 2 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 33 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 35 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 2 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 35 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 37 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 37 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 39 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 39 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 46 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 46 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 51 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 51 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 55 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 55 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 59 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 59 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 66 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 66 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 67 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 67 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 69 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 69 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 76 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 76 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 92 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 92 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 95 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 95 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 103 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 103 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 108 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 108 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 124 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 124 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 145 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 145 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 157 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 157 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 165 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 165 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 174 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 174 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 257 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 257 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 262 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 262 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 263 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 263 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 326 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 326 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 373 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 373 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 551 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 551 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 560 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 560 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Hlavní 567 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Hlavní 567 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 36 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 36 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 45 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 45 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 50 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l 1 120 l 1 240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 50 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 52 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 52 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 84 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 84 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 156 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 156 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Káranská 395 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Káranská 395 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 122 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 122 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 125 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 125 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 129 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 129 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 144 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 144 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 151 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 151 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 158 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 158 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 249 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l  240 l 0 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 249 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Hradisku 392 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Hradisku 392 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Chmelnici 211 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Chmelnici 211 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Chmelnici 406 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Chmelnici 406 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Chmelnici 412 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Chmelnici 412 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Chmelnici 458 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Chmelnici 458 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Chmelnici 553 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Chmelnici 553 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Krétě 162 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Krétě 162 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Krétě 164 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Krétě 164 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Krétě 394 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Krétě 394 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Krétě 398 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Krétě 398 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Krétě 401 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Krétě 401 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Nábřeží 53 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Nábřeží 53 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Nábřeží 71 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Nábřeží 71 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Nábřeží 303 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Nábřeží 303 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Nábřeží 305 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Nábřeží 305 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Nábřeží 306 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Nábřeží 306 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 275 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 275 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 281 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 281 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 285 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 285 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 286 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 286 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 296 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 296 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 319 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 319 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 372 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 372 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Ostrůvku 548 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Ostrůvku 548 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 503 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 503 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 506 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 506 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 509 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 509 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 510 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 510 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 511 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 511 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 512 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 512 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 513 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 513 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 514 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 514 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 515 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 0 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 515 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 516 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 516 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Panském 517 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Panském 517 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 421 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 421 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 422 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 422 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 423 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 423 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 425 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 425 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 426 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 426 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 427 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 427 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 428 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 428 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 430 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 430 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 431 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 431 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 432 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 432 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 433 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 433 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 434 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 434 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 435 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 435 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 436 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 436 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Požárech 438 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Požárech 438 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Pruhu 235 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Pruhu 235 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Pruhu 328 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Pruhu 328 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Pruhu 552 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Pruhu 552 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Pruhu 559 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Pruhu 559 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 5 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 5 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 130 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 130 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 341 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 341 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 342 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 342 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 343 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 343 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 385 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 385 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Skalce 388 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Skalce 388 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Vinici 310 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Vinici 310 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Vinici 397 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Vinici 397 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Vinici 660 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Vinici 660 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 187 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 187 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 201 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 201 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 266 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 266 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 267 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 267 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 274 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 274 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 282 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 282 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 290 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 290 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Na Zárybničí 344 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Na Zárybničí 344 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Itálií 545 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Itálií 545 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Křížkem 492 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Křížkem 492 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Křížkem 493 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 0 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Křížkem 493 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Křížkem 495 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Křížkem 495 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Lomem 448 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Lomem 448 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Lomem 449 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Lomem 449 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Lomem 450 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Lomem 450 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Lomem 451 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Lomem 451 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Lomem 454 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Lomem 454 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 474 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 474 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 479 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 479 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 480 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 480 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 485 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 485 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 486 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 486 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 488 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 488 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 491 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 491 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 522 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 522 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nad Tratí 557 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nad Tratí 557 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 17 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 17 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 113 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 113 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 126 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 126 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 177 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 177 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 214 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 214 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nádražní 321 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nádražní 321 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 1 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 1 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 77 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 77 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 116 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 116 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 117 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 117 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 146 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 146 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 167 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 167 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 312 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 312 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 400 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 400 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 411 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 411 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Nehvizdská 459 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Nehvizdská 459 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pod Tratí 464 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pod Tratí 464 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pod Tratí 465 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pod Tratí 465 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pod Tratí 467 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pod Tratí 467 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pod Tratí 470 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pod Tratí 470 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 212 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l  240 l 0 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 212 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 265 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 265 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 280 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 280 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 390 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 390 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 399 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 399 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Poštovní 403 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Poštovní 403 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Požární 200 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Požární 200 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Požární 215 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Požární 215 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Požární 277 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Požární 277 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 148 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 148 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 186 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 186 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 222 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 222 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 439 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 439 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 440 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 440 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 441 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 441 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 442 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 442 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Pražská 443 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Pražská 443 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Příčná 127 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Příčná 127 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 99 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 99 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 331 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 331 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 337 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 337 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 346 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 346 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 382 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 382 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Cihelny 563 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Cihelny 563 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Habeše 526 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Habeše 526 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Habeše 528 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Habeše 528 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Habeše 530 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Habeše 530 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Habeše 533 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Habeše 533 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Habeše 539 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Habeše 539 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Lesíka 47 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Lesíka 47 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Lesíka 78 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Lesíka 78 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Lesíka 408 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Lesíka 408 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 181 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 181 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 182 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 182 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 210 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 210 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 234 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 234 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 247 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 247 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 259 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 259 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 279 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 279 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 354 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 354 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 355 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 355 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 357 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 357 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 359 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 359 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 366 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 366 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 369 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 369 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 370 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 370 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 381 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 381 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 383 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 383 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 396 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 396 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 404 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 404 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 407 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 407 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 457 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 457 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          U Sokolovny 564 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost U Sokolovny 564 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 32 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 32 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 61 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 61 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 63 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 63 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 82 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 82 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 131 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 131 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 304 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 304 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 377 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 377 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 410 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 410 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Ovčárně 418 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Ovčárně 418 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 309 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 309 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 314 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 314 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 317 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 317 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 322 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 322 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 347 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 347 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 362 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 362 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 363 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 363 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          V Zátiší 376 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost V Zátiší 376 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Ve Dvoře 68 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Ve Dvoře 68 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Ve Dvoře 236 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Ve Dvoře 236 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Ve Dvoře 391 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Ve Dvoře 391 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Ve Dvoře 521 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Ve Dvoře 521 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Za Školou 2 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Za Školou 2 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Za Školou 4 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Za Školou 4 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Za Školou 10 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Za Školou 10 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Za Školou 11 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Za Školou 11 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Za Školou 389 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Za Školou 389 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zahradní 111 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zahradní 111 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zahradní 135 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zahradní 135 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zahradní 143 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zahradní 143 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zahradní 149 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zahradní 149 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 184 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 184 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 185 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l s 120 l 0 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 185 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 190 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 190 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 198 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 198 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 202 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 202 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 203 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 203 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 208 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 208 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 209 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 209 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 233 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l  240 l 1 120 l  240 l 1 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 233 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 311 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 311 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 455 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l s 240 l  120 l  240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 455 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost          Zápská 544 
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 1 240 l  120 l 1 240 l  
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost Zápská 544 
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 



Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
 

Městys Lázně Toušeň 
se sídlem: Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ: 00240893 
zastoupená Ing. Lubošem Valehrachem, MBA - starostou, (dále jen „půjčitel“) 

                                                                     
a 

Za nemovitost            
Jméno a příjmení:  ……………………………………………………………………………………… 
Rodné číslo/datum narození:  …………………………………………….. 
Trvale bytem:  250 89 Lázně Toušeň, ……..………………………………………………………… 
(dále jen „vypůjčitel“) 

          ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádoby na tříděný odpad (plast, papír) uvedené 
v následující tabulce (dále jen „Předmět výpůjčky“)  

Plast (žlutá nádoba) Papír (modrá nádoba) 

120 l 69 240 l 164 120 l 82 240 l 130 
„s“ – vydána pouze samolepka pro umístění na vlastní nádobu. 

2) Půjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) předá Vypůjčiteli tak, že v předem stanovených a oznámených 
termínech umístí vždy nádoby na veřejnou komunikaci u vchodu k nemovitosti Vypůjčitele, čímž bude 
předmět výpůjčky považován za předaný, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 
Nesouhlasí-li Vypůjčitel s tímto způsobem předání nádob, může si předem po dohodě osobně a proti 
podpisu převzít nádoby na místě určeném Půjčitelem (sokolovna, sběrný dvůr). 

 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému je určen, tedy ke sběru 
tříděného odpadu (žluté označení – plasty, modré označení – papír). Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel odpovídá za to, že v nádobách bude odložen 
pouze takový odpad, k jehož odkládání je nádoba určena. 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

3) Sběrnou nádobu je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, aby bylo zabráněno jejímu 
případnému zcizení či poškození cizím zaviněním. V den svozu bude nádoba umístěna na veřejně 
přístupném místě dostupném příjezdu vozidla svozové firmy, na místě obvyklém pro svoz TKO. Vypůjčitel 
se zavazuje, že bude dodržovat limity pro naplnění nádoby (120 l – 45 kg, 240 l – 90 kg) 

4) V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení Vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčených věcí, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli náhradu škody v plné výši anebo znovu pořídit 
vypůjčenou věc ve stejném množství a kvalitě. 



5) Vypůjčitel nesmí přenechat věc k užívání jiné osobě bez souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel smí užívat předmět 
výpůjčky pouze u příslušné nemovitosti a na katastrálním území městyse Lázně Toušeň. Nádoby jsou 
opatřeny RFID čipy a budou vždy lokalizovány k dané nemovitosti.  

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci Půjčitele provést kontrolu umístění sběrné nádoby 
a její využívání v souladu s touto smlouvou za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele, nebo 
kontroly správného používání nádoby. Vypůjčitel se zavazuje využívat sběrnou nádobu výhradně k 
ukládání tříděného odpadu a zajistit výsyp sběrné nádoby nejméně 2x v jednom kalendářním roce v 
rámci svozových dnů od nemovitosti. 

7) Při ukončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit sběrnou nádobu vyčištěnou ve stavu opotřebení 
odpovídajícímu běžnému užívání. Půjčitel má nárok na náhradu škody odpovídající hodnotě vrácené 
sběrné nádoby, pokud by byla vrácena ve stavu neodpovídajícímu jejímu stáří a běžnému opotřebení. 

8) V případě úmrtí Vypůjčitele přechází práva a povinnosti z této výpůjčky na jeho dědice. Dědic je povinen 
do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí soudu o dědictví Půjčitele informovat, že se stal novým 
vlastníkem nemovitosti a kde bude sběrná nádoba umístěna, případně nádoby vrátit ve stavu podle čl. 
II. bodu 7. 

9) V případě prodeje nemovité věci, na kterou byla nádoba zapůjčena, přechází práva a povinnosti z této 
zápůjčky na kupujícího. Prodávající je povinen předat nádoby kupujícímu a oznámit změnu Půjčiteli, 
nebo nádoby vrátit ve stavu podle čl. II. Bodu 7. 

10) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání sběrné nádoby v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečit u výrobce záruční servis po dobu 
stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace sběrné nádoby je 
posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost. 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Lázních Toušeni dne 30.09.2024                 V Lázních Toušeni dne……………………2024 

 

  

 

 

v.z.……………………………………………….       (podpis)…………..…………………………………………. 

Ing. Luboš Valehrach, MBA                                               ………………………………………………………………..  
starosta                                                                             (jméno a příjmení hůlkovým písmem) 

Městys Lázně Toušeň                                                    Za nemovitost   
Půjčitel                                                             Vypůjčitel 


